Mss . 1 0 1 0 3 , 14, f. 7 . 

T 

GVII 

1137 - 1139, — J O S A P H A T . 

Donat ion do c e n s sur le moul in de L a m b o u r r a y . 

Non solum propbetice loeutionis testimonia, verum etiam bumanç 
g-enerositatis exempla testantur quoniam ad patres suos, Spiritu ubi 
vult spirante divine, fîliorum corda eito vertuntur. Naturalis siquidem 
patris filius non deg-ener esse probatur qui paternis actibus, lieet quan-
doqne eontradixerit, ad ultimum tamen obedire eonatur. Quç Ghristi 
fîdelibus tani futuris quam presentibus ut clarius luceant, quod seripti 
hujus litterç testantur, pro vero suseipiant. Robertus de Poneellis dum 
adbuc in laieali babitu cum fîliis suis Philippe, Hug-one et Amabico, 
concedente domino suo Petro de TeoviHa, x sohdos census quos ei 
monachi Josaphat super molendinis Lamburredi sing-uhs annis redde-
liant, ob spem divinç retributionis, pro i f denariis leg-e census solven-
dis condonavit. Postquam vero isdem Robertus mundo renuntians 
monachi haJiitum sumpsit, fiHus ejus, Mainerius nomine, jure fihorum 
in hereditatem ei successit. Qui condonationi census quam pater 
fecerat, malo deceptus consiho, consentire renuit. Ad ultimum tamen, 
ne beneficio patris contraire videretur, spiritu pietatis cor illius tan-

^ Robert de Ponceaux figure comme témoin, près de Guillaume de Ferrières et de la 
vidamesse Elifsabeth, vers 1132, dans la donation de Robert de Saint-Léger à l'abbaye de 
Saint-Père (Gart. p. 616). 
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g'ente, concessit, excepte quod duobus denariis, quos sibi pater ob tes-
tirnonium suç larg'itionis reservaverat, iiii addens retinuit. Hac igutur 
causa tam ipse quam mater ejus Anneis et frater ejus Hug-o et Maine-
rius sororius ejus, Josaphat in capituluni venientes, de jamdicti census 
concessione donum in manu domini Girardi abbatis fecerunt ac spiri-
tualium bonorum totius congreg-ationis participes efTecti super altare 
ejusdem çcclesiç posuerunt. Testes : Goslenus prepositus Sanctç-Mariç 
Carnotensis ; Mainerius miles ; Landricus Asinus ; Arroldus bospita-
rius , Rannulfus Ang'elicus ; Robertus Riches-g-arz ; Rainaldus sator; 
Ansquitillus asinarius ; Guibertus pistor ; Roberlus vinitor. 

Mss. 10102, n" X X X I I I , f. 19, 

CVIII 

Vers 1139. 

Enumération des donations faites à Josaphat par plusieurs seigneurs. 

Notum sit tam presentibus quam venturis quod Guillelmus qui et 
Rocellanus et filii ejus in vineis, quas monacbi Josaphat de presbiteris 
Sancte-Mariç per commutationem babent, quoddam bereditarium jus 
reclamabant ; sed consiiio inito in communi capitulo coram Girardo 
abbate et monacbis totam calumpniam reliquerunt. Testes : Gale-
rannus de Daveron ; Ernaldus pelliparius ; Rainoldus Rrito ; Galterius 
ceraentarius. 

Item AmeHna, uxor Heldimaris, concedente filio sue Gaufredo^ 
çcclesiç Josaphat dédit in elemosinam XIIII denarios quos apud 
Gorjart de censu habebat. Testes : Robertus Girburg-is; Ernaldus de 
Rurg-o; Guillelmus Radulfî; Gaufredus ; Galterius Ernaldi; Haimericus 
de Leug-is. 

Item Odo, qui et Pulsat-Saccum, et uxor ejus Odehna monacbis 
Josaphat unum ag-ripennum prati et dimidium vendiderunt ; filiç 
quoque eorum Maria, Gonstantia et AmeHna libenter concesserunt. 
Istius rei sunt testes : Stephanus Rurdenellus; Odo cementarius; 
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Gallerius de Sancto-Prisco ; Garinus Berengarii ; Amalricus de Gerese-
l'ellis; Albertus de Portis et Galterius frater ejus; Ranulfus Fulcherii; 
Hersendis uxor Radulfî fabri ; Orieldis uxor Arnulfi molendinarii. 

Item Roberlus Pelfarius et Amelina uxor ejus, Ermeng^ardis soror 
supradicte Ameline, fîlii etiam jamdicte Ermeng-ardis, hii omnes ter-
ram RadulQ Pihan çcclesiç Josaphat in elemosinam concesserunt, at 
tamen ex caritate xvii solides a monachis acceperunt. Garinus 
Benedicti et Garinus molendinarius hujus pactionis sunt fîdejussores. 
Hujus rei sunt testes ; Guillelmus sutor; Teobaldus de Sancto-
Garauno; Galterius de Valeia ; Herbertus de Valeia; Galterius de 
Goillon. 

Item Gaufredus de Balneolis çeclesie Josaphat dédit in elemosinam, 
pro anima uxoris su§ defunctç Sezilie, arpentum terrç, concedentibus 
tamen filiis suis Galterio et Philippo. Testes : Galteznus Ernaldi ; 
Guincherius pistor; Robertus Dives; Gartio ; Gaufredus pelliparius ; 
Fulcberius Ortolanus. 

Item Hersendis, uxor Roberti molendinarii, ecclesiç Sanctç-Mariç 
Josaphat terram quam habebat ante Gorjard, pueris suis conceden-
tibus, Herberto scilicet atque Berta, Ivone quoque cog-nato, in elemo-
sinam dédit. Hujus doni sunt alii concessores : Radulfus Girburg-is ; 
Johannes; Garinus; Adelina ; Milesendis ; hii ini pueri ejus. Fidejus-
sores hu jus doni : Johannes Alberti ; Radulfus supradictus ; Ivo 
Gilberti. Testes : Galerandus de Daviron ; Johannes Alberti; Galterius 
minutor ; Gaufredus et Galterius Ernaldi ; Ernaldus pelliparius ; 
Todoricus Ang-licus. 

Mss. 10102, n» 32 s, f. 18. 

GIX 
1140. 

Don de la terre de Morigny, par Nivard de Poissy. 

De Daveron 

In nomine sancte et individue Trinitatis, x4men. Ludovicus, Dei 

A B B A T I . E SANCTyi^ -MARI . -E D E J O S A P H A Ï 141 

'V* 

gratia Francorum rex et Aquitanorum dux, monachis Sancte-Marie-
Mag'dalene de Daveron in pei^petuum. Quoniam vita hominis brevis 
est et ea que homines g-erunt eito a memoria excidunt, fidelis anti-
quitas ea que honeste et utiliter g'esta sunt cog-novit posteritati sue 
ad incitamentum virtutis per scripta sua mendavit. Nos autem exemplo 
et dilig-entia antiquitatis instructi ea que honestate et utilitate geri-
mus ut nec présentes nec posteros latere possit, per presentem 
pag-inam innotescimus. Ut ig-itur sciencium partieipatione ab interritu 
oblivionis defendatur, notum fîeri volumus tam presenti quam sequenti 
g'enerationi quam Nivardus de Pissiaeo ^ dédit monachis de Daveron 
medietatem reddituum et terram Moriniaci liberam, sicut pater meus 
rex Ludovicus eamdem terram ei dedei^at ; medietatem etiam eorum 
que habebat apud Gulvum-Avis; domum quoque que sita est in platea 
Martini Palardi, eum omni ejusdem doni supellectili, g'ordum quippe 
Flag-elli Foise, ea condictione quod in vita sua predietus N. persolvens 
monachis annuatim xl. ang^uillas, eundem g'ordum tenebit, post 
mortem vero ejus, monachorum erit, et hoc assensu nostro fecit. 
Actum est hoc anno incarnationis dominiceM° G" XL°. reg-ninostri VI1I°. 

Mss. 10103, n° 136, p . 57. 

GX 

2 8 m a i 1140 . — J O S A P H A T . 

Franchise des possess ions do Josaphat accordée par la vidamosse Elisabetli, 
pour son anniversa i re . 

Reinissio consiwtudimnn 

Presentie presentium ac posteritati fu turorum nos monachi 
Josaphat notum fieri vohimus quod Hehsabeth, Garnotine civitatis 
vicedomina, eterna hbertate, in quantum ad eam pertinebat, pro Dei 

I ISRvard de Poissy était frère de Simon de Poissy, qui de concert avec sa femme Mathilde, 
avait donné à l'abbaye des Vaux-de-Cernay' tout ce qu'il possédait à Saiat-Non-la-Bretèche, 
en 1175 [Carlul. des Vaux-de-Cernay, I , p. Gl). Simon et Mathilde eurent un lils nommé 
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amore et salute anime sue, fîrmavit quatenus nulla consuetudo de 

omnibus propriis rébus quas nos vendidimus, tam de annona quam de 

vino vel ceteris rébus, ad proprium usum domus nostre pertinentibus, 

capiatur. Unde concessum est ei ut omnibus annis post obitum suum 

ejus anniversarium in nostro conventu celebrabitur, sed ut hoc me-

moriter a posteris perbenniterque teneatur, pactio bec in reg-ula nostra 

ascribitur, ae deinde quando ejus obitus a nobis audietur, suprascrip-

tum anniversarium in martyrologno nostrorum defunctorum notabitur. 

Testes : Rag-inaudus eamerarius Gaufredi episcopi, Girardus fîlius 

Avesg'oth, Hug^o fîlius ejus, Robertus de Poncellis, Gaufredus de 

Mag-noponte, Rodardus, LambertusViator, Stepbanus et Guionus privig-ni 

ej us. Actum est hoc in capitulo Josaphat eoram abbate Girardo et Gisleberto 

priore, Roberto subpriore, Herveio camerario, Herberto armario et 

ceteris quos dinumerare long-ius est, anno ab incarnatione Domini 

M. G. XL et in saneti Garauni martiris die festi \ reg-nante Ludovico 

reg-e Francorum, Ludovici fîho, Gaufredo Garnotensi episcopo etapos-

tolice sedis leg-ato et ab ordinationis pontifîcatus sui anno XX" " exis-

tente. 
Mss. 10102, n°. 97, f. 35. 

GXI 

1141. — OsMOY-JOSAPHAT. 

Donation du fief d'Osmoy. 

De feoclo et dominio do UhAeio 

Anno ab incarnatione Domini M""" C™° XL™° Rome papa exis-

tente Innocentio, in GaUiis reg-nante Ludovico, Ludovici fîlio, cathedre 

Simon, qui fut chevalier, épousa Ag-nès, et prit le titre de seigneur d'Aveniôres (IhicL, p. 503). 
En 1254, un Robert de Poissy s'intitule légalement seigneur d'Avenières ; il était donc 
parent du précédent. 

Le même cartulaire nous montre, en 1190, Gaston de Poissy avec ses frères Piobert, 
Amaury et Gautier; en 1219, Ernault de Poissy; en 1220, Hugues de Poissy et sa fdle 
Ilélisende. 

^ La fête de saint Cheron se célèbre le 28 maj. 

t 
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Garnotensis ecclesie presidente Gaufredo de Leugis, Ellzens, uxor 
Gauterii Pointelli, et ipse Gauterius dederunt ecclesie Sancte-Marie 
Josaphat que sita est juxta Leug-as, per manum domini Girardi abbatis, 
totum feuodum suum et dominicum suum de Ulmeio, quod factum 
fuit apud eandem villam, et ita quod ipsa supradicta Elisent, de cujus 
patrimonio erant hec omnia, supradictum abbatem revestivit de gran-
chia et de toto feuodo suo et dominico per clavem ipsus g-ranchie, et 
insuper de feuodo quem Hilduinus de ipsa Elisent tenebat, quem 
Hilduinus de predicto abbate et de monacbis predicte abbatie teneret, 
quicquid de predicta muliere et de viro ejus tenere solebat, ita tanien 
quod ipse Hilduinus et cuncti ejus lieredes supradictis monacbis 
reddere debebunt taie servitium quale ipsis, videlicet Gauterio et uxori 
ejus Elisent, reddere solebat ipse Hilduinus, si tamen ipsi monacbi 
illud servitium accipere voluerint. Testes: Auricus decanus, Osbertus 
presbiter, Henricus de Riebeburc, Hug"o de Bescercellis, Bertelaius 
frater ejus, Pag-anus Bog-uenel, Pag-anus de Monasterio, Balduinus 
Baluz, Garinboldus de Glevilla, Goisbertus de Oratorio, Galerannus de 
Daviron, Garinus Goina. Hoc idem concessit supradictus Hilduinus 
et Gauterius filius ejus et Rufînus atque Willelmus, et Ysabel et Ida 
filiae ejus. Quod factum fuit in domo ejusdem Hilduini apud Hulmetum. 
Testes : Aui'icus decanus, Osbertus presbyter, Willelmus de Roseto, 
Gauterius frater ejus, Odo de Flosbercort, Pag-anus Bog-uenel, Pag-anus 
de Monasterio. Hoc idem concessit Galerannus, supradicte mulieris 
frater, in capitulo Beate-Marie Josapbat, et fecit donum super altare 
ejusdem ecclesie. Testes: Pag-anus arcbidiaconus, Gauterius Pointellus, 
Hilduinus de Humeio, Gauterius filius ejus, Stepbanus cocus, Gale-
rannus de Daviron, Symon Ang-licus, Gaufridus pelliparius, Belotinus 
de Sancto-Piato, Gauterius de Baudulvilla, Radulfus Bog-uenel et 
Pag-anus frater ejus. 

Mss. 10102, f. 37 n° 104. 
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CXII 

1141. 

Donation do dîmes à Conservant. 

inendos pauperes et hospites. Nos quoque niandamus et confîr-
mamas vobis décimas bladorum de terris quas exercetis et quas 
alium vestrorum et f ractuum. Si au tem, Domino volente, contig-erit 
in silva villaris Gurie-Gervine domos construi et homi inos vestros 
esse et décimas eorum vestras esse, salvo jure episcopali. Si quis autem, 
quod absit, contra hec ag-ere presumpserit, donec emendatione con 
Nimiram pro instauratione loci vestri, eonsilio accepto superapponimus 
ut quicumque monasterium vestrum in honore r int , et ad edifî-
eandum prefatum monasterium seu ad sustentationem fra t rum ibidem 
Deo servienlium bene quo illuc pervenerint penitentie sue tertiam 
partem in manu beati Laurentii martiris relaxamus. ,